
 
Sbírka právních předpisů 

územních 
samosprávných celků a 

některých správních 
úřadů 

 
 Ing. Bc. Miroslav Veselý 



AKTUÁLNÍ STAV 
Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů spuštěna 1. ledna 2022. 

 

Aktuálně vloženo více než 2.000 právních předpisů či aktů. 

 

Od 1. ledna 2022 povinnost vyhlašovat nové právní předpisy a zveřejňovat vybrané dokumenty. 

 

Do 31. prosince 2024 povinnost vložit stávající (platné) právní předpisy. Právní předpisy, jež nebudou 
vloženy, pozbývají platnosti.  

 
  Od poloviny února 2022 spuštění MODULU DOZORU, využitelného k výkonu dozoru na krajských 

úřadech.   

 

Ministerstvo vnitra připravuje prezenční školení pro krajské úřady a ostatní dozorové orgány (23. února 
2022). Současně bude možné se školení účastnit i distančně.   



VÝKON DOZORU 
Dozorový orgán může pro vyhledání jemu potřebných dat ve Sbírce použít tři způsoby: 

 
1. Využít modulu dozoru 
 po přihlášení prostřednictvím JIP/KAAS lze využít modul dozoru 
modul byl vytvořen specificky pro zefektivnění činnosti dozorových orgánů 
 dozorový orgán bude upozorněn v případě toho, že jím dozorovaný subjekt provede vklad do Sbírky 
 
2. Formulář k vyhledávání v systému Sbírky 
 pro tuto metodu není nutné přihlášení 
 OZV / nařízení lze vyhledat dle názvu vkladatele, kraje vkladatele nebo dle oblasti právní úpravy 
 pro snadnější práci s daty lze využít možnosti exportu dat do formátu XLSX nebo CSV 
 
3. Přihlášení k odběru notifikací 
 dozorový orgán si na stránkách Sbírky vyplní notifikační formulář pro všechny subjekty, které chce dozorovat 
 dozorový orgán bude e-mailem upozorněn v případě, že subjekt vloží podání do Sbírky 
 e-mail obsahuje přímý odkaz na podání v systému Sbírky 

 

 



MODUL DOZORU 
 

První a nejvhodnější způsob získávání potřebných dat ze systému Sbírky; 
do modulu se lze přihlásit pouze prostřednictvím JIP/KAAS; 
modul dozoru je navržen přímo pro účely dozorových orgánů. 
Nově nahraná podání subjektů, jejichž místní nebo věcná příslušnost spadá pod 

vybraný dozorový orgán se automaticky propisují do modulu dozoru, dozorový orgán 
je nemusí sám aktivně vyhledávat; 
v modulu jsou dvě základní role vedoucí a referent; 
v rámci modulu vedoucí může podání přidělit referentovi, schválit jeho posudek nebo 

mu podání vrátit k přepracování, samostatně podání zpracovat, vrátit správci podání s 
návrhem opravy metadat a další činnosti popisované v následujících snímcích této 
prezentace. 
 
 
 
 

 

 



MODUL DOZORU 
 

  

 
Přihlášení prostřednictvím JIP/KAAS 
 zaměstnanec dozorového orgánu 

se do systému musí přihlásit 
prostřednictvím JIP/KAAS 

 přihlašovací stránka je dostupná na 
https://sbirkapp.gov.cz/jipkaas 



MODUL DOZORU 
 

  
 

 



MODUL DOZORU 
 

Přidělení podání referentovi (dva způsoby): 
v kategorii Nově příchozí zaškrtnutím políčka 

vlevo od sloupce OVM vybrat jedno či několik 
podání a následně je za pomocí výběrového 
menu dole na stránce přiřadit k vybranému 
referentovi 
druhým způsobem je jednotlivě přidělení podání 

na referenta přímo v otevřeném detailu 
jednotlivých podání 
 
 



MODUL DOZORU 
 

 

 



MODUL DOZORU 
 

  
  

 
 



MODUL DOZORU 
 

  

 
Vyhledávání 
 lze vyhledávat dle různých kritérií: 

 druh podání (OZV, nařízení nebo ostatní akt); 
 způsob podání (běžným způsobem, dle 

přechodného ustanovení nebo náhradním 
způsobem); 

 dle názvu vydavatele; 
 v určitém rozmezí data nabytí účinnosti; 
 oblast právní úpravy a zákonného zmocnění; 
 dle názvu právního předpisu. 

 



MODUL DOZORU 
 

 
  

 
 



FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ 
V SYSTÉMU SBÍRKY 
 

  

formulář je dostupný na webových stránkách Sbírky v záložce 
Vyhledávání (gov.cz) 
 
 



FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ 
V SYSTÉMU SBÍRKY 
 

  

Formulář k vyhledávání v systému Sbírky 
druhou možností získání potřebných dat 

ze systému Sbírky je prostřednictvím  
formuláře k vyhledávání 
dozorový orgán dle potřeb vyplní 

formulář a systém mu následně zobrazí 
pouze požadované podání. Filtrovat lze 
podle druhu podání, názvu vkladatele, 
kraje vkladatele, oblasti právní úpravy či 
zákonného zmocnění, názvu podání nebo 
dle časového rozmezí data nabytí 
účinnosti podání 



FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ 
V SYSTÉMU SBÍRKY 
 

  

Výsledek vyhledávání 
dozorovému orgánu se zobrazí tabulka s 

výsledkem vyhledávání. U jednotlivých 
podání je vždy zobrazen název právního 
předpisu, jeho vydavatel a číslo, datum 
nabytí účinnosti a datum vyhlášení ve 
Sbírce. 
pro více informací může dozorový orgán 

výsledek vyhledávání exportovat do 
formátu CSV nebo XLSX. Ve výsledném 
souboru jsou uvedena veškerá dostupná 
metadata. 



FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ 
V SYSTÉMU SBÍRKY 
 

  

Detail podání 
po kliknutí na název jednotlivých podání se 

zobrazí detail podání, kde jsou uvedena 
metadata příslušného podání, jeho text, 
přílohy, návaznosti na další podání a akty 
správních orgánů, vztahující se k předpisu  

po kliknutí na název textu právního předpisu 
nebo jeho přílohy dojde ke stažení 
dokumentu nebo přílohy 



PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU 
NOTIFIKACÍ 
 

  

Přihlášení k odběru notifikací  
poslední možností získávání 

potřebných informací z informačního 
systému Sbírky je přihlášení k odběru 
notifikací 

dozorový orgán dle potřeb vyplní 
formulář a systém mu následně bude 
zasílat všechny nově zveřejněné 
podání od vkladatele, na kterého si 
notifikace nastaví 



PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU 
NOTIFIKACÍ 
 

  

formulář je dostupný na webových stránkách Sbírky v záložce 
Notifikace (gov.cz) 
 



PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU 
NOTIFIKACÍ 
 

  

Přihlášení k odběru notifikací pomocí e-mailu 
 do pole Název vydavatele vepíše dozorový orgán 

název vkladatele, který podání do informačního 
systému Sbírky vložil. Pole se vyplňuje uvedením 
jeho názvu (např. „hlavní město Praha“ nebo 
„Praha“) nebo ID datové schránky (např. xssigzx). 
Pole po vepsání prvních dvou znaků nabídne rolovací 
menu, ze kterého lze vybrat příslušný subjekt. 

 do pole Váš e-mail dozorový orgán uvede e-mail, na 
který mu v případě, že vybraný vkladatel vloží do 
Sbírky nové podání, dorazí upozornění o vkladu 
podání 

 posledním krokem je opsání proměnného kódu do 
posledního pole. V případě špatného zadání kódu 
formulář dozorový orgán vyzve k opravě. 



PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU 
NOTIFIKACÍ 
 

  



 
Děkuji za pozornost. 

 
 


	�Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů�� Ing. Bc. Miroslav Veselý
	AKTUÁLNÍ STAV
	VÝKON DOZORU
	MODUL DOZORU
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	MODUL DOZORU�
	FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ V SYSTÉMU SBÍRKY�
	FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ V SYSTÉMU SBÍRKY�
	FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ V SYSTÉMU SBÍRKY�
	FORMULÁŘ K VYHLEDÁVÁNÍ V SYSTÉMU SBÍRKY�
	PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU NOTIFIKACÍ�
	PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU NOTIFIKACÍ�
	PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU NOTIFIKACÍ�
	PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU NOTIFIKACÍ�
	�Děkuji za pozornost.��

